



CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA
Estado de Minas Gerais

Rua João Sanches, 325 - Centro
Tele/fax (35) 3446-1375- CEP 37596-000

REQUERIMENTO DE AQUISIÇÃO Nº 3/2024
FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA DE AQUISIÇÃO DE PRODUTO OU SERVIÇO

Informo a identificação de necessidade de aquisição do(s) seguinte(s) produt(os), com os respectivos valores estimados e cotações em anexo.

Item	Quant	Descrição	Unid	Marca	Preço unit
1	20	galão de água 10 litros	litro	saúde	R\$ 9,95
2	20	mussarela fatiada	Kg	dakmon	R\$ 39,90
3	20	presunto fatiado	Kg	sadia	R\$ 34,90
4	20	salame fatiado	Kg	nobre	R\$ 89,00
5	12	maionese 500 g	Fr	hellmann's	R\$ 11,90
6	12	queijão cremoso	copo	nestlé	R\$ 13,99
7	12	Ketchup-frasco 400 g	frasco	hellmann's	R\$ 6,99
8	36	Refrigerante - guarana-2 litros	frasco	Antarctica	R\$ 9,49
9	36	Refrigerante-coca-cola-2 litros	frasco	coca-cola	R\$ 10,49
10	36	Refrigerante-fanta laranja-2 litros	frasco	fanta	R\$ 8,45
11	10	achocolatado	frasco	nescau nestlé	R\$ 12,90
12	15	leite integral	litro	italac	R\$ 5,49
13	36	biscoito salgado - 500 gramas	pacote	panco	R\$ 12,90
14	40	biscoito doce-rosquinha- 500 gramas	pacote	panco	R\$ 12,90
15	24	Alcool etílico 76 graus- 1 litro	frasco	uau	R\$ 7,99
17	28	desinfetante floral - 2 litros	litro	ypê	R\$ 8,49
18	20	açúcar cristal - 5kg	Kg	dheuci	R\$ 21,99
19	20 pó de café torrado e moido	pó de café moido e torrado	Kg	sanches	R\$ 14,95
20	12 sabão em pó	sabão em pó 1Kg	pacote	OMO	R\$ 17,99
21	12	limpa vidro 500 ml	frasco	veja	R\$ 12,99
22	20	esponjas - lava louça com 04 unidades	pacote	Seoft brut	R\$ 7,95
23	20	lã de aço- bombril com 10 unidades	pacote	bombril	R\$ 2,99
24	20	lustra movel- maxima proteção 500ml	frasco	uau	R\$ 18,99
25	15	limpador perfumado 500 ml	frasco	Casa	R\$ 6,99
26	40	copo desc.180 ml- pacote 100 unid	pacote	copoplastico	R\$ 5,95
27	40	copo desc.50 ml pacote 100 unid	pacote	Copoplastico	R\$ 3,25
28	25 detrgente	detergente liquido 500 ml neutro	frasco	ypê	R\$ 2,99
29	6	cloro liquido - 5 litros	frasco	marina	R\$ 24,90
30	20	pastilhas adesivas para vaso sanitario	unidade	Pato purif	R\$ 3,99
31	8	vassouras- nylon n6	unidade	Sta luzia	R\$ 22,90
32	8	rodo- 40 cm- madeira	unidade	Sta luzia	R\$ 14,90
33	30	pano de chão	unidade	Sta luzia	R\$ 6,95
34	20	saco de lixo 30 LT	pacote	uai	R\$ 5,95
35	20	saco de lixo 100 LT	pacote	uai	R\$ 5,95

36	12	saco de litro 50 LT	frasco	uai	R\$	5,95
37	20	multiso veja- 500 ML	frasco	uau	R\$	6,75
38	30	guardanapo papel	pacote	scoth	R\$	6,99
39	15	papel toalha 2 rolos	pacote	yury	R\$	6,95
40	20	papel higienico 4 rolos	pacote	fofinho	R\$	5,45
41	15	sabonete em liquido	frasco	senalandia	R\$	8,45
42	40	pão de forma 350 gramas	pacote	panco/pullman	R\$	10,95
43	20	biscoito doce - sequilinho - 500 gramas	pacote	panco	R\$	16,45
44	20	água mineral sem gás 500 ml - 12 unid. Frasco	Fardo	saúde	R\$	18,00
45	20	água mineral com gás 500 ml - 12 unid. Frasco	Fardo	saúde	R\$	30,00
46	20	água mineral - copo 200 ml - cx 48 un.	Caixa	saúde	R\$	44,90
47	20	flaneta de algodão - cor laranja	unidade	Sta luzia	R\$	4,50
48	10	Inseticida aerosol - multi- 380 ml	unidade	SBP	R\$	18,90
49	20	pilha alcalina AA 1,5V - 2 unidades	pacote	duracel	R\$	12,95
50	20	mini salgado assado	cento	roma	R\$	85,00
51	20	mini salgado frito	cento	roma	R\$	85,00
52	10	pão de forma integral 350 gramas	pacote	panco/pullman	R\$	13,95
53	30	pão francês	kg	roma	R\$	14,99

Justificativa para a demanda e as especificações dos bens:

Os produtos cotados serão produtos que a Câmara Municipal irá utilizar, como produtos alimentícios, limpeza etc. Os produtos alimentícios serão usados durante as reuniões que acontecem na Câmara para alimentar vereadores, funcionários e autoridades, os produtos de limpeza serão utilizados pela funcionária contratada que faz a limpeza da sede. Os outros produtos como pilha alcalina, será utilizado nos equipamentos tecnológicos, utilizado pela Câmara.

Data:

09/04/2024

Rodrigo Eduardo Ornaghi



CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA
Estado de Minas Gerais

Rua João Sanches, 325 - Centro
Tele/fax (35) 3446-1375- CEP 37596-000

TERMO DE REFERÊNCIA

(Lei 14.133/2021, Art. 6º, XXIII)

1. Objeto da contratação

Produtos alimentícios e de limpeza.

2. Fundamentação da contratação

Os produtos cotados serão produtos que a Câmara Municipal irá utilizar, como produtos alimentícios, limpeza etc. Os produtos alimentícios serão usados durante as reuniões que acontecem na Câmara para alimentar vereadores, funcionários e autoridades, os produtos de limpeza serão utilizados pela funcionária contratada que faz a limpeza da sede. Os outros produtos como pilha alcalina, será utilizado nos equipamentos tecnológicos, utilizados pela Câmara.

Será um contrato de 12 meses.

3. Descrição da solução

Os produtos alimentícios serão usados durante as reuniões que acontecem na Câmara para alimentar vereadores, funcionários e autoridades.

Os produtos de limpeza serão utilizados para a limpeza da sede feita pela funcionária que é contratada, para prestação de serviço de limpeza.

4. Requisitos da contratação

Cumprir o objeto proposto e emitir nota fiscal eletrônica.

5. Modelo de execução do objeto

Não se aplica.

6. Modelo de gestão do contrato

Contrato dispensado.

7. Critérios de medição e de pagamento

O pagamento será feito mensalmente, de acordo com a quantidade de produtos que serão utilizados durante o mês.

Será escolhido o fornecedor que apresentar proposta mais vantajosa e compatível com o preço estimado, dentre os pesquisados pelos servidores.

8. Estimativas do valor da contratação.

O preço estimado total, durante 12 meses será R\$17.785,72 /ano.

9. Adequação orçamentária

Aquisição é adequada ao orçamento atual, conforme relatório da dotação em anexo ao processo de aquisição.

Albertina, 05 de Abril de 2024

Rodrigo Eduardo Ornaghi
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA
Estado de Minas Gerais

Rua João Sanches, 325 - Centro
Tele/fax (35) 3446-1375- CEP 37596-000

Produtos alimentícios e de limpeza utilizados pela Câmara Municipal

EMPRESA	MEIO DE CONTATO	PREÇO POR UNIDADE
SUPERMERCADO DO ROMA	presencialmente	TOTAL: R\$ 17.785,72
MERCADO MINI PREÇO	Presencialmente	
MERCADO SANTA RITA	Presencialmente, não quis participar	

**CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA****Estado de Minas Gerais**

20.822.144/0001-30

Rua João Sanches, 325 - Centro
Tele/fax (35) 3446-1375- CEP 37596-000

Marcio Roberto Fudon & Filho Ltda

Praça José Inácio Diniz, nº 110

Centro-Albertina MG

CEP 37596-000

Cotação Mercadorias						
Item	Quant	Descrição	Unid	Marca	Preço unit	Preço Total
1	20	galão de água 10 litros	litro	saude	9,95	199,00
2	20	mussarela fatiada	Kg	loaxman	39,90	798,00
3	20	presunto fatiado	Kg	saudio	34,90	698,00
4	20	salame fatiado	Kg	rene	8,900	178,00
5	12	maionese 500 g	Fr	hellmann's	11,90	142,80
6	12	requeijão cremoso	copo	nestlé	13,99	167,88
7	12	Ketchup-frasco 400 g	frasco	hellmann's	6,99	83,88
8	36	Refrigerante-guarana-2 litros	frasco	Antarctica	9,49	341,64
9	36	Refrigerante-coca-cola-2 litros	frasco	coca-cola	10,49	377,64
10	36	Refrigerante-fanta laranja-2 litros	frasco	fanta	8,45	304,20
11	10	achocolatado	frasco	nescaunestlé	12,90	129,00
12	15	leite integral	litro	italac	5,49	82,35
13	36	biscoito salgado - 500 gramas	pacote	panco	12,90	464,40
14	40	biscoito doce-rosquinha- 500 gramas	pacote	panco	12,90	516,00
15	24	Alcool etílico 76 graus- 1 litro	frasco	dao	7,99	191,76
17	28	desinfetante floral - 2 litros	litro	ypé	8,49	237,72
18	20	apucar cristal - 5kg	Kg	Wkoni	21,99	439,80
	20	pó de café torrado e moido				
19	12	sabão em pó	Kg	Diacher	14,95	284,05
20	12	sabão em pó	pacote	OMO	17,99	358,90
21	12	limpa vidro 500 ml	frasco	veja	12,99	155,88
22	20	esponjas - lava louça com 04 unidades	pacote	guth	7,95	159,00
23	20	lã de aço- bombril com 10 unidades	pacote	bombril	2,99	59,80
24	20	lustramovel- maxima proteção 500ml	frasco	maxi	18,99	379,80
25	15	limpador perfumado 500 ml	frasco	Casa	6,99	104,85
26	40	copo desc.180 ml- pacote 100 unid	pacote	copoplast	9,95	398,00
27	40	copo desc.50 ml pacote 100 unid	pacote	copoplast	3,25	130,00
28	25	detergente				
28	25	detergente liquido 500 ml neutro	frasco	ypé	2,99	74,75
29	6	cloro liquido - 5 litros	frasco	Maxima	24,90	149,40
30	20	pastilhas adesivas para vaso sanitario	unidade	pasteur	3,99	79,80
31	8	vassouras- nylon n6	unidade	Stakura	22,90	183,20
32	8	rodo- 40 cm- madeira	unidade	Stakura	14,90	119,20
33	30	pano de chão	unidade	Stakura	6,95	208,50

34	20	saco de lixo 30 LT	pacote	uai	5,95	119,00
35	20	saco de lixo 100 LT	pacote	uai	5,95	119,00
36	12	saco de lixo 50 LT	frasco	uai	5,95	71,40
37	20	multiuso veja- 500 ML	frasco	uai	6,75	135,00
38	30	guardanapo papel	pacote	geoth	6,99	209,70
39	15	papel toalha 2 rolos	pacote	gury	6,95	104,25
40	20	papel higienico 4 rolos	pacote	Reinhold	5,45	109,00
41	15	sabonete em liquido	frasco	Reinhold	8,45	126,75
42	40	pão de forma 350 gramas	pacote	panco/pullman	10,95	438,00
43	20	biscoito doce - sequilinho - 500 gramas	pacote	panco	16,45	329,00
44	20	água mineral sem gás 500 ml - 12 unid. Frasco	Fardo	saude	18,00	360,00
45	20	água mineral com gás 500 ml - 12 unid. Frasco	Fardo	saude	30,00	600,00
46	20	água mineral - copo 200 ml - cx 48 un.	Caixa	saude	44,90	898,00
47	20	flanela de algodão - cor laranja	unidade	stakucia	4,50	90,00
48	10	Inseticida aerosol - multi- 380 ml	unidade	SBP	18,90	189,00
49	20	pilha alcalina AA 1,5V - 2 unidades	pacote	Duracell	12,95	259,00
50	20	mini salgado assado	cento	roma	85,00	1700,00
51	20	mini salgado frito	cento	roma	85,00	1700,00
52	10	pão de forma integral 350 gramas	pacote	panco/pullman	13,95	139,50
53	30	pão francês	kg	roma	14,99	449,70

20.823.144/0001-30

Marcio Roberto Facanali & Filho Ltda
Praça José Inácio Diniz, nº 110
Centro-Albertina MG
CEP 37596-000

34	20	saco de lixo 30 LT	pacote	uai	5.95	119.00
35	20	saco de lixo 100 LT	pacote	uai	5.95	119.00
36	12	saco de lixo 50 LT	frasco	uai	5.95	71.40
37	20	multiuso veja- 500 ML	frasco	uai	6.75	135.00
38	30	guardanapo papel	pacote	scotch	6.99	209.70
39	15	papel toalha 2 rolos	pacote	yury	6.95	104.25
40	20	papel higienico 4 rolos	pacote	pejinho	5.45	109.00
41	15	sabonete em liquido	frasco	senalândia	8.45	126.75
42	40	pão de forma 350 gramas	pacote	panco/pullman	10.95	438.00
43	20	biscoito doce - sequilinho - 500 gramas	pacote	panco	16.45	329.00
44	20	água mineral sem gás 500 ml - 12 unid. Frasco	Fardo	saude	18.00	360.00
45	20	água mineral com gás 500 ml - 12 unid. Frasco	Fardo	saude	30.00	600.00
46	20	água mineral - copo 200 ml - cx 48 un.	Caixa	saude	44.90	898.00
47	20	flanela de algodão - cor laranja	unidade	stakeuzia	4.50	90.00
48	10	Inseticida aerosol - multi- 380 ml	unidade	SBP	18.90	189.00
49	20	pilha alcalina AA 1,5V - 2 unidades	pacote	Duracel	12.95	259.00
50	20	mini salgado assado	cento	Roma	85.00	1700.00
51	20	mini salgado frito	cento	Roma	85.00	1700.00
52	10	pão de forma integral 350 gramas	pacote	panco/pullman	13.95	139.50
53	30	pão francês	kg	Roma	14.99	449.70

20.822.144/0001-30

Marcio Roberto Facanali & Filho Ltda

Praça José Inácio Diniz, nº 110

Centro-Albertina MG

CEP 37596-000



CÂMARA MUNICIPAL DE ALBERTINA
Estado de Minas Gerais

20.822.144/0001-30

Rua João Sanches, 325 - Centro
Tele/fax (35) 3446-1375- CEP 37596-000

Marcio Roberto Falcão & Filho Ltda

Praça José Inácio Diniz, nº 110

Centro-Albertina MG

CEP 37596-000

Cotação
Mercadorias

Item	Quant	Descrição	Unid	Marca	Preço unit	Preço Total
1	20	galão de água 10 litros	litro	Saúde	9.95	199.00
2	20	mussarela fatiada	Kg	Wakmon	39.90	798.00
3	20	presunto fatiado	Kg	Sadia	34.90	698.00
4	20	salame fatiado	Kg	Nobre	89.00	1780.00
5	12	maionese 500 g	Fr	hellmann's	11.90	142.80
6	12	requeijão cremoso	copo	nestlé	13.99	167.88
7	12	Ketchup-frasco 400 g	frasco	hellmann's	6.99	83.88
8	36	Refrigerante - guarana-2 litros	frasco	Antarctica	9.49	341.64
9	36	Refrigerante-coca-cola-2 litros	frasco	coca-cola	10.49	377.64
10	36	Refrigerante-fanta laranja-2 litros	frasco	fanta	8.45	304.20
11	10	achocolatado	frasco	nescaunestlé	12.90	129.00
12	15	leite integral	litro	italac	5.49	82.35
13	36	biscoito salgado - 500 gramas	pacote	panco	12.90	464.40
14	40	biscoito doce-rosquinha- 500 gramas	pacote	panco	12.90	516.00
15	24	Alcool etílico 76 graus- 1 litro	frasco	Jao	7.99	191.76
17	28	desinfetante floral - 2 litros	litro	ypê	8.49	237.72
18	20	açúcar cristal - 5kg	Kg	Whenci	21.99	439.80
19	20 pó de café torrado e moido	pó de café moido e torrado	Kg	Sanches	14.95	284.05
20	12 sabão em pó	sabão em pó 1Kg	pacote	OMO	17.99	358.90
21	12	limpa vidro 500 ml	frasco	veja	12.99	155.88
22	20	esponjas - lava louça com 04 unidades	pacote	sooths Byst	7.95	159.00
23	20	lã de aço- bombril com 10 unidades	pacote	bombril	2.99	59.80
24	20	lustramovel- maxima proteção 500ml	frasco	uau	18.99	379.80
25	15	limpador perfumado 500 ml	frasco	Casa	6.99	104.85
26	40	copo desc.180 ml- pacote 100 unid	pacote	copoplant	5.95	238.00
27	40	copo desc.50 ml pacote 100 unid	pacote	copoplant	3.25	130.00
28	25 detergente	detergenteliquido 500 ml neutro	frasco	ypê	2.99	74.75
29	6	cloro liquido - 5 litros	frasco	Maxima	24.90	149.40
30	20	pastilhas adesivas para vaso sanitario	unidade	Pate Purph	3.99	79.80
31	8	vassouras- nylon n6	unidade	Staburca	22.90	183.20
32	8	rodo- 40 cm- madeira	unidade	Staburca	14.90	119.20
33	30	pano de chão	unidade	Staburca	6.95	208.50